関係各位  (一社)熊本県放射線技師会

 天草地区理事 猪口 聡

平成３０年度第３回天草地区放射線技師研修会のご案内

拝啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の要項により、研修会を開催いたします。天草地区外からのご参加も大歓迎です。

万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。        敬具

記

◇ 日 時 ： 平成 ３１年 ３月 ９日 （土）   １３：００  ～  １６：２０

◇ 場  所  ： 研修会 天草地域健診センター 1階 ピポクラート

 施設見学 天草地域医療センター 放射線部 血管造影室

◇ 研 修 項 目

施設見学 １３：００ ～ １３：３０

１．シーメンス製 nexaris Angio-CTの見学

研修会

【開会】  １３：４０ ～ １３：４５

【情報提供】 １３：４５ ～ １４：３５

１．「AeroDR fineで実現する胸部動態撮影」

 コニカミノルタジャパン株式会社営業推進部 X線営業部

 田石 祐輔 様

２．「一般撮影領域における島津の取組み」

 島津製作所医用機器事業部グローバルマーケティング診断用Ⅹ線システムグループ

 高村 祥司 様

【技師発表】 １４：３５ ～ １５：０５

１．Canon製 Aquilion SPの使用経験

 JCHO天草中央総合病院 吉田 憲一 技師

休憩            １５：０５ ～ １５：１５

１５：１５ ～ １６：０５

２．「当院血管造影室の現状と新規装置の使用経験」

 済生会熊本病院 清田 直人 技師

３．「IVR-CT システムの使用経験 ～MDCTとCBCTの使い分け～」

 熊本大学医学部付属病院 尾野 倫章 技師

４． 熊本県放射線技師会からの現状報告  １６：０５ ～ １６：２０

 熊本県放射線技師会 副会長 緒方 隆昭

問い合わせ

JCHO天草中央総合病院 放射線部

猪口聡

Tel 0969-22-0011（内線197）